
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
D.\ob.&.oiu Qljb -&S/t 

J L 

О проведении предварительного 
рассмотрения кандидатур претендентов 
на замещение должностей профессорско-
преподавательского состава 

Приказом от 27.12.2013 № 4836/1 «Об объявлении конкурса на замещение 

должностей профессорско-преподавательского состава» объявлен конкурс на замещение 

должности старшего преподавателя (0,5), Кафедра междисциплинарных исследований и 

практик в области искусств СПбГУ. На сайте СПбГУ (http://www.spbu.ru) в соответствии с 

пунктом 2.3 Положения о конкурсе на замещение должностей профессорско-

преподавательского состава Санкт-Петербургского государственного университета, 

утвержденного приказом Ректора от 06.07.2012 № 3131/1 (далее - Положение), 30.12.2013 

размещены сведения о планируемой педагогической, учебно-методической и научно-

исследовательской работе соответствующего работника в соответствии с приложением к 

настоящему приказу. 

В связи с тем, что профиль указанной выше планируемой научно-педагогической 

работы претендента на замещение должности старшего преподавателя (0,5), Кафедра 

междисциплинарных исследований и практик в области искусств СПбГУ, соответствует 

профилю научно-педагогической работы лиц профессорско-преподавательского состава, 

избираемых на замещение соответствующих должностей профессорско-

преподавательского состава на заседании Ученого совета Факультета искусств СПбГУ, и 

в соответствии с пунктами 1.7, 2.3 Положения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести предварительное рассмотрение кандидатуры претендента на 

j замещение должности старшего преподавателя (0,5), Кафедр^ 

http://www.spbu.ru


2. 

3. 

4. 

5. 

междисциплинарных исследований и практик в области искусств СПбГУ, на 

заседании Ученого совета Факультета искусств СПбГУ 13.03.2014. 

Конкурс на замещение данной должности провести на заседании Ученого 

совета СПбГУ 31.03.2014. 

Заместителю начальника Управления кадров ГУАТОиД СПбГУ Л.П. 

Хомутской обеспечить уведомление претендента на замещение указанной выше 

должности о дате, времени и месте проведения заседания Ученого совета 

Факультета искусств СПбГУ и заседания Ученого совета СПбГУ. 

Начальнику Управления по связям с общественностью O.J1. Тульсановой 

обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в день его 

издания. 

Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор по обеспечению 

реализации образовательных программ 

и осуществления научной деятельности 

по направлениям востоковедение, 

африканистика, искусства и филология С.И. Богданов 



Приложение к приказу 
отОАОЛAPfУ № Q? /^^ji 

Извлечение 
из объявления о конкурсе на замещение должностей научно-педагогических 

работников, размещённого на сайте СПбГУ (http://www.spbu.ru) 

Старший преподаватель (0,5), Кафедра междисциплинарных исследований и практик в 
области искусств 
Требования к квалификации: Высшее профессиональное образование и стаж научно-
педагогической работы не менее 3 лет, при наличии ученой степени кандидата наук стаж 
научно-педагогической работы не менее 1 года. 
Дополнительные требования к квалификации: умение применять основные принципы 
либерального образования; умение работать с электронными системами управления 
обучением (Sakai, Blackboard, Moodle). 
Сведения о планируемой педагогической, учебно-методической и научно-
исследовательской работе на период избрания: 
- педагогическая работа: 
чтение лекций и проведение семинарских занятий по дисциплинам: «Музыка в 
электронных СМИ» (магистратура по направлению «Искусства и гуманитарные науки»); 
«Научно-производственная практика. Архивно-библиографическая практика» 
(магистратура по направлению «Искусства и гуманитарные науки»), «Эстетика музыки» 
(магистратура по направлению «Искусства и гуманитарные науки»); участие в проведении 
процедур промежуточной и итоговой аттестации; 
- учебно-методическая работа: 
разработка и публикация учебно-методических материалов для аудиторных занятий и 
самостоятельной работы по указанным курсам; подготовка сборника иллюстративных 
материалов по курсам «Музыка в электронных СМИ» и «Научно-производственная 
практика. Архивно-библиографическая практика» с использованием архивных материалов 
петербургской студии Радио России и ТО Авторского канала «Невский проспект»; 
разработка типов творческих и практических заданий для промежуточной и итоговой 
аттестации по курсам «Музыка в электронных СМИ» (магистратура по направлению 
«Искусства и гуманитарные науки»); «Научно-производственная практика. Архивно-
библиографическая практика» (магистратура по направлению «Искусства и гуманитарные 
науки»); руководство работой студентов по написанию учебных сценариев радиопередач; 
- научно-исследовательская работа: 
ведение научной работы по специальности 17.00.02 - Музыкальное искусство в 
соответствии с планом научно-исследовательской работы Кафедры междисциплинарных 
исследований и практик в области искусств; подготовка к публикации научных статей в 
рецензируемых изданиях или журналах, входящих в наукометрические базы, ежегодное 
участие в международных и всероссийских конференциях. 

http://www.spbu.ru

